Ano 2022 - n. 237 Campo Grande, segunda-feira, 24 de outubro de 2022 25

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

MIRIAN RAMIREZ
VALDOÍRO FERREIRA SOARES
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Camapuã/MS, aos vinte dias do mês de outubro do ano de 2022.
Eu, REGILANE MARAYA CARVALHO, Chefe de Cartório desta 14ªZona Eleitoral, lavrei e
subscrevi.
RONALDO GONÇALVES ONOFRI
Juiz Eleitoral

EDITAL Nº 47 - TRE/ZE014
CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT - 2º TURNO
O Excelentíssimo Senhor Dr. RONALDO GONÇALVES ONOFRI, MM. Juiz Eleitoral da 14ª Zona
Eleitoral de Camapuã, desta circunscrição eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021 que CONVOCA os (as)
representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos,
das federações de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 28 de
outubro de 2022, às 14:00 hs, na sede do cartório eleitoral, localizado na Rua João de Mota, n.º
461 - Vila Diamantina, para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de integridade
e autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Camapuã/MS, aos vinte dias do mês de outubro do ano de 2022.
Eu, Regilane Maraya Carvalho, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei e subscrevi.
RONALDO GONÇALVES ONOFRI
Juiz Eleitoral

20ª ZONA ELEITORAL DE PORTO MURTINHO

EDITAL Nº 40 - TRE/ZE020
Vinícius dos Anjos Borba, Juiz Eleitoral da 20ª Zona da Circunscrição Eleitoral de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei,
TORNA PÚBLICO aos que o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, especialmente
aos representantes da OAB e dos Partidos Políticos dos municípios que fazem parte da
circunscrição eleitoral desta 20ª Zona Eleitoral de Porto Murtinho-MS, que será realizada às 18
horas, do dia 25 de outubro de 2022, no Cartório Eleitoral de Porto Murtinho-MS, situado na Rua
Cel. Ponce, nº 439, Centro, Audiência Pública para instalação da COMISSÃO ESPECIAL DE
TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO do município de Porto Murtinho-MS.
Conforme o disposto no artigo 15 da Lei n.º 6091/74, os Diretórios Regionais podem fazer a
indicação das pessoas para compor a referida Comissão.
Na hipótese de não haver indicação dos Partidos, o Juiz Eleitoral poderá designar ou completar a
Comissão Especial com eleitores de sua confiança, que não pertençam a nenhum dos Partidos
(art. 13, § 5º da Res. TSE nº 9.641/74).
E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o
presente edital que será publicado e afixado no Cartório Eleitoral e publicado no Diário da Justiça
Eleitoral - DJEMS. Dado e passado nesta cidade e comarca de Porto Murtinho, Estado de Mato

Grosso do Sul, aos vinte e nove de agosto do ano de dois mil e vinte e dois. Eu, (Caroline Arce

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

027756131902
Realce